1

厦门兴才职业技术学院质量办文件
〔2024〕11 号

关于开展课程标准专项检查的通知

各教学单位：

课程标准是实施专业人才培养方案、实现人才培养目标要求的基

本教学指导文件，是配置教学资源、组织教学、课程教学管理、进行

教学质量评价、教材选用与编写的主要依据。为确保人才培养质量，

根据《厦门兴才职业技术学院课程标准制订与管理办法》（厦兴教

〔2015〕20 号）文件精神、本学期初教务处开展的课程标准编制培训

及课标模板（供参考），开展课程标准检查工作，具体通知如下。

一、检查范围

本学期开课的2023级专业人才培养方案课程设置表中标注的专业

核心课程。

二、检查时间

2024 年 9 月 19 日-9 月 30 日。

三、检查人员

检查人员由教学工作委员会、教务处、质量办、二级学院教师代

表组成，采取学院交叉检查的方式进行。

四、检查内容

检查课程标准中格式是否规范、内容是否齐全、课程信息、课程

性质与任务、课程目标与要求、课程结构与内容、学生考核与评价、

教学实施与保障、教学进程与安排等方面描述的具体情况。

五、其他

请各教学单位于 9 月 19 日下班前，将本单位本学期开课的 2023

级各专业核心课程的课程标准电子版和汇总表（附件 1）发送至质量办

颜慧琪。

附件：2024-2025 学年第一学期各专业开课核心课程

质量管理办公室

2024 年 9 月 18 日

2

附件：

2024-2025 学年第一学期各专业开课核心课程

序号 学院 专业 课程